e
L )

UNIVERSIDAD N
DE GRANADA

1
£
z

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n® 136. 20 de noviembre de 2018

Acuerdos y convenios

= Relacién de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en
la sesién ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 5 de noviembre de 2018

Boletin Oficial de la Universidad de Granada n° 136. 20 de noviembre de 2018




NuUmero

Registro

25603

25602
25601

25600

25599

25598

25597

25596

25595

25594

25593

25592
25591

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

COLLEGE OF BUSINESS (ZAYED
UNIVERSITY)

UNIVERSIDAD DE SASSARI
FUNDACION CAJA GRANADA

MUSEO NACIONAL CENTRO DE
ARTE REINA SOFIA

AYUNTAMIENTO DE ARJONILLA

ESCUELA DE ARTE MIGUEL
MARMOLEJO

UNIVERSITAT ROVIRA | VIRGILI,
UNIVERSIDAD DE MALAGA

MINISTERIO DE EDUCACION,
CULTURA'Y DEPORTE (MECD)

WOLTERS KLUWER ESPANA S.A.

UNIVERSIDAD DEL VALLE DE
GUATEMALA

PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y
GENERALIFE

CENTRAL COLLEGE, IOWA

CONSEJERIA DE
CONOCIMIENTO,INVESTIGACION,
UNIVERSIDAD Y SALUD DE LA

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE
GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE

GOBIERNO DE 5 DE NOVIEMBRE DE 2018

FECHA
FIRMA

23/10/2018

25/10/2018
18/10/2018

22/10/2018

17/10/2018

21/09/2018

10/10/2018

20/09/2018

01/10/2018

09/10/2018

23/07/2018

08/10/2018
12/09/2018

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

ESTANCIA PROF. FRANCISCO LAGOS

COTUTELA ANDREA PISANO

DESARROLLO DEL Il CONCURSO DE
IDEAS A DESARROLLAR POR LA
COORDINACION GENERAL DE
EMPRENDIMIENTO-UGR
EMPRENDEDORA, DEL EVENTO
IDEAS FACTORY BY UGR

MARCO

FORMACION ESTUDIANTES EN
UNIVERSIDADES EXTRANJERAS

ORGANIZAR UN CONCURSO DE
IDEAS PARA EL LOGOTIPO DE LOS
ACTOS CONMEMORATIVOS DEL 40°
ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS DE
MELILLA

MASTER UNIVERSITARIO OFICIAL EN
'PLANIFICACION, GOBERNANZA Y
LIDERAZGO TERRITORIAL'

PRORROGA CONVENIO 20423.
GESTION DE LAS AYUDAS EN LOS
AMBITOS DE LOS SUBPROGRAMAS
DE FORMACION Y MOVILIDAD DEL
PROGRAMA ESTATAL DE
PROMOCION DEL TALENTO Y SU
EMPLEABILIDAD DEL PLAN ESTATAL
DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
TECNICA Y DE INNOVACION 2013-
2016 Y OTRAS ACTUACIONES DE
CONVOCATORIAS DE AYUDAS PARA
LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES Y
PROFESORES UNIVERSITARIOS

MEJORAR LA FORMACION DE LOS
ALUMNOS DE LOS CENTROS
UNIVERSITARIOS PERTENECIENTES A
ARELCIT

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

ADENDA 2/2018 PARA EL
DESARROLLO DEL PROYECTO DE
INVESTIGACION 'CERAMICA
ARQUITECTONICA DE LA
ALHAMBRA: DOCUMENTACION PARA
SU ESTUDIO'.

INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES

PROGRAMA 'MARIA CASTELLANO
ARROYO'

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



NUmero

Registro

25590

25588
25587

25586

25585

25584

25583

25582

25581

UNIVERSIDAD
DE GRANADA

ENTIDAD

JUNTA DE ANDALUCIA,
UNIVERSIDAD DE
SEVILLA,UNIVERSIDAD DE
CORDOBA, UNIVERSIDAD DE
MALAGA Y UNIVERSIDAD DE
CADIZ

ASOCIACION DE COMUNICACION
POLITICA

URVANITY ART S.L.U.

UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA
TORREON

CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES

FUNDACION PURISIMA
CONCEPCION

CONSEJERIA DE TURISMO Y
DEPORTE DE LA JUNTA DE
ANDALUCIA

UNIVERSIDAD DE LA RIOJA,
DIALNET

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA

COSENTINO S.A.U.

Cuesta del Hospicio s/n
18071 Granada

RELACION DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE
GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE

GOBIERNO DE 5 DE NOVIEMBRE DE 2018

13/06/2018

31/07/2018
03/05/2018

10/05/2018

13/07/2018

27/07/2018

13/09/2018

09/08/2018

07/09/2018

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

RECTORA

FINALIDAD

MARCO

MARCO
MARCO

PRACTICAS ACADEMICAS EN EL
CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
SIERRA NEVADA

MARCO

PROTOCOLO GENERAL PARA LA
CREACION DEL INSTITUTO MIXTO
UNIVERSITARIO DE INVESTIGACION
DEPORTE Y SALUD (iMUDS)

PROYECTO DIALNET
MARCO

DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE
INVESTIGACION Y TRANSFERENCIA
DE CONOCIMIENTO.

Consejo de Gobierno
Universidad de Granada



