



Acuerdos y convenios

 Relación de Convenios firmados por la Universidad de Granada e informados por la Rectora en la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno celebrado el 5 de noviembre de 2018



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 5 DE NOVIEMBRE DE 2018

		1		
Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
25603	COLLEGE OF BUSINESS (ZAYED UNIVERSITY)	23/10/2018	RECTORA	ESTANCIA PROF. FRANCISCO LAGOS
25602	UNIVERSIDAD DE SASSARI	25/10/2018	RECTORA	COTUTELA ANDREA PISANO
25601	FUNDACIÓN CAJA GRANADA	18/10/2018	RECTORA	DESARROLLO DEL II CONCURSO DE IDEAS A DESARROLLAR POR LA COORDINACIÓN GENERAL DE EMPRENDIMIENTO-UGR EMPRENDEDORA, DEL EVENTO IDEAS FACTORY BY UGR
25600	MUSEO NACIONAL CENTRO DE ARTE REINA SOFÍA	22/10/2018	RECTORA	MARCO
25599	AYUNTAMIENTO DE ARJONILLA	17/10/2018	RECTORA	FORMACION ESTUDIANTES EN UNIVERSIDADES EXTRANJERAS
25598	ESCUELA DE ARTE MIGUEL MARMOLEJO	21/09/2018	RECTORA	ORGANIZAR UN CONCURSO DE IDEAS PARA EL LOGOTIPO DE LOS ACTOS CONMEMORATIVOS DEL 40° ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS DE MELILLA
25597	UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI, UNIVERSIDAD DE MÁLAGA	10/10/2018	RECTORA	MÁSTER UNIVERSITARIO OFICIAL EN 'PLANIFICACIÓN, GOBERNANZA Y LIDERAZGO TERRITORIAL'
25596	MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE (MECD)	20/09/2018	RECTORA	PRÓRROGA CONVENIO 20423. GESTIÓN DE LAS AYUDAS EN LOS ÁMBITOS DE LOS SUBPROGRAMAS DE FORMACIÓN Y MOVILIDAD DEL PROGRAMA ESTATAL DE PROMOCIÓN DEL TALENTO Y SU EMPLEABILIDAD DEL PLAN ESTATAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2013- 2016 Y OTRAS ACTUACIONES DE CONVOCATORIAS DE AYUDAS PARA LA MOVILIDAD DE ESTUDIANTES Y PROFESORES UNIVERSITARIOS
25595	WOLTERS KLUWER ESPAÑA S.A.	01/10/2018	RECTORA	MEJORAR LA FORMACIÓN DE LOS ALUMNOS DE LOS CENTROS UNIVERSITARIOS PERTENECIENTES A ARELCIT
25594	UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA	09/10/2018	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
25593	PATRONATO DE LA ALHAMBRA Y GENERALIFE	23/07/2018	RECTORA	ADENDA 2/2018 PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 'CERÁMICA ARQUITECTÓNICA DE LA ALHAMBRA: DOCUMENTACIÓN PARA SU ESTUDIO'.
25592	CENTRAL COLLEGE, IOWA	08/10/2018	RECTORA	INTERCAMBIO DE ESTUDIANTES
25591	CONSEJERÍA DE CONOCIMIENTO,INVESTIGACIÓN, UNIVERSIDAD Y SALUD DE LA	12/09/2018	RECTORA	PROGRAMA 'MARÍA CASTELLANO ARROYO'



RELACIÓN DE CONVENIOS FIRMADOS POR LA UNIVERSIDAD DE GRANADA PARA INFORME DE LA RECTORA EN CONSEJO DE GOBIERNO DE 5 DE NOVIEMBRE DE 2018

Número Registro	ENTIDAD	FECHA FIRMA	CARGO	FINALIDAD
	JUNTA DE ANDALUCÍA, UNIVERSIDAD DE SEVILLA,UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD DE MÁLAGA Y UNIVERSIDAD DE CÁDIZ			
25590	ASOCIACIÓN DE COMUNICACIÓN POLÍTICA	13/06/2018	RECTORA	MARCO
25588	URVANITY ART S.L.U.	31/07/2018	RECTORA	MARCO
25587	UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA TORREÓN	03/05/2018	RECTORA	MARCO
25586	CONSEJO SUPERIOR DE DEPORTES	10/05/2018	RECTORA	PRÁCTICAS ACADÉMICAS EN EL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE SIERRA NEVADA
25585	FUNDACIÓN PURÍSIMA CONCEPCIÓN	13/07/2018	RECTORA	MARCO
25584	CONSEJERÍA DE TURISMO Y DEPORTE DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA	27/07/2018	RECTORA	PROTOCOLO GENERAL PARA LA CREACIÓN DEL INSTITUTO MIXTO UNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN DEPORTE Y SALUD (iMUDS)
25583	UNIVERSIDAD DE LA RIOJA, DIALNET	13/09/2018	RECTORA	PROYECTO DIALNET
25582	UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA	09/08/2018	RECTORA	MARCO
25581	COSENTINO S.A.U.	07/09/2018	RECTORA	DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN Y TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO.